
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.24.00 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE TECNICO 

 
DETERMINAZIONE N. 54/2019  
del 17 giugno 2019 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO PER INSTALLAZIONE E MONTAGGIO DI 2 LEDWALL PRESSO LE 

FARMACIE DI VIA SORAGANA E DI VIA MALPENSA – CIG: Z2128DA2CA 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
CONSIDERATO che in data 19/02/2019 con determina n° 19 veniva affidato alla ditta CDA sas di 
Clara Niccolini & C. la fornitura di n°2 Ledwall per le farmacie di via Soragana e di via Malpensa; 
 
DATO ATTO che risulta necessario di conseguenza installare entrambi i Ledwall per rendere 
visibile alla cittadinanza messaggi promozionali e pubblicitari; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto un preventivo alla ditta fornitrice CDA di Clara Niccolini & C. per 
il montaggio ed installazione di n°2 Ledwall per le farmacie in oggetto; 
 
VISTO il preventivo con prot. n° 169 del 17/06/2019; 
 
RITENUTO opportuno accettare la suddetta offerta in quanto l’operatore economico è idoneo a 
soddisfare le specifiche esigenze relative all’installazione e montaggio del servizio in oggetto, 
essendo specializzato nella vendita delle suddette;  
 
VISTO l’art. 5, comma 1, del vigente Regolamento interno per l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture, anche di importo inferiore alle soglie comunitarie; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto 
per servizi inferiori a €. 40.000,00; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, con la quale è stato 
modificato l’art. 1, comma 450 delle Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro per gli acquisti di beni e servizi; 
 
VERIFICATO il rispetto delle Linee Guida ANAC n. 4 stante l’importo dell’affidamento, che la ditta, 
essendo iscritta all’Albo Fornitori aziendale, ha già presentato autodichiarazione dalla quale risulta 
il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del codice dei contratti,  
 
RICHIESTA con esito positivo la regolarità contributiva; 
 
ACQUISITO in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 
Responsabile Amministrativo/Finanziario; 
 

DETERMINA 
 
 Di approvare il preventivo presentato da CDA s.a.s. di Niccolini Clara & C. – via Cesare Ajraghi 

n. 40/C – 20156 Milano per l’importo totale di € 900,00;   



SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.24.00 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

 Di precisare che Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. è soggetta a split payment, pertanto sulle 
fatture dovrà essere indicata la seguente dicitura: “scissione dei pagamenti art. 17 ter DPR 
633/1972”; 

 Di liquidare e pagare la ditta CDA s.a.s., con sede in via Cesare Ajraghi n. 40/c – 20156, su 
presentazione di regolare fattura, previo visto sulla regolarità della fornitura. 

 
 
ll Responsabile del Settore 
Michela Barbensi 


